

# POLSKO-NIEMIECKIE FORUM KOBIEC

**W dniach 25.05.-26.05. w Starostwie Powiatowym w Olsztynie odbyła się dwudniowa konferencja kobiet z partnerskich powiatów Osnabrück i Olsztyn. Konferencja zorganizowana została przez Stowarzyszenie „Nasza Wieś”; z Dywit we współpracy z Powiatem Olsztyńskim i Powiatem Osnabrück.**

Tematem spotkania była rola kobiet w polityce i w biznesie, przedstawiona w ramach prezentacji naukowej dr E.Borys i dr M.Grochalskiej z UWM, dyskusji panelowej z udziałem zaproszonych gości (1. dzień: poseł na Sejm Urszula Paśawska, starosta Powiatu Olsztyńskiego Małgorzata Chyziak, przewodnicząca rady gminy Gietrzwałd Anna Otta, wicestarosta Powiatu Osnabrück Christiane Rottmann, b.poseł do landtagu Irmgard Vogelsang, burmistrz gminy zbiorczej Neuenkirchen Hildegard Schwertmann-Nicolay; 2. dzień: dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Krystyna Dudzińska, dyrektor ZOZ w Dywitach i założycielka „nauki jazdy”; Beata Ostrzycka, właścicielka firmy ze „Stowarzyszenia Warmińskich Chłopów Bosych”; Joanna Sekulska, pełnomocnik ds. równouprawnienia z gminy zbiorczej Artland Ann Kristin Schneider, Andrea Kalinsky z Centrum Koordynacji ds. Przedsiębiorczości Kobiet, Ireen Mobach z Centrum Kształcenia Zawodowego i Rzemieślniczego regionu Osnabrück GmbH) oraz luźnych rozmów.

Obydwa tematy cieszyły się zainteresowaniem i wywołały żywą dyskusję wśród przedstawicielek obu krajów. W sferze polityki panie odkryły przede wszystkim wiele podobieństw. Jeszcze więcej emocji wzbudził temat przedsiębiorczości kobiet, gdzie obok podobnych wyzwań wyłoniły się również istotne różnice.

Obok przedpołudniowego programu goście z Niemiec mogli odwiedzić wiele ciekawych miejsc w powiecie olsztyńskim i na dalszych terenach Warmii i Mazur (np. wioskę tematyczną w sołectwie Bukwałd, odrestaurowany pałacyk w Jełmuniu, Mikołajki).

Zainicjowane przez prezeskę Stowarzyszenia „Nasza Wieś” - panią Alicję Wąsik - Polsko-Niemieckie Forum Kobiet będzie kontynuowane za rok podczas rewizyty w Niemczech. Tym razem główne tematy dotyczyły będą przeciwdziałania przemocy wobec kobiet i przemocy w rodzinie oraz powrotu kobiet po dłuższej przerwie na rynek pracy.



Drukuj